DISPENSA Nº 014/2025 

1 – DO OBJETO 

Registro de preços para futura e eventual registro de preços para futura e 
eventual aquisição de refeições individuais na modalidade Self Service para a 
Câmara Municipal de Cândido Sales - BA. 

Valor total previsto: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois mil reais) 

2 – DA EXECUÇÃO 

O fornecimento objeto desta dispensa será realizado mediante solicitação e de 
acordo com os preços registrados por meio de ata. 

Em observância aos princípios da economicidade, somente serão aceitas as 
propostas cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à

[...]

DISPENSA Nº 017/2025 

1 – DO OBJETO 

Registro de preços para futura e eventual registro de preços para futura e 
eventual aquisição gêneros alimentícios e água mineral para a Câmara 
Municipal de Cândido Sales - BA. 

Valor total previsto: R$ 34.000,00 (Trinta e Quatro Mil Reais) 

2 – DA EXECUÇÃO 

O fornecimento objeto desta dispensa será realizado mediante solicitação e de 
acordo com os preços registrados por meio de ata. 

Em observância aos princípios da economicidade, somente serão aceitas as 
propostas cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2025 

DISPENSA Nº 018/2025 

1 – DO OBJETO 

Registro de preços para futura e eventual registro de preços para futura e 
eventual aquisição de material de copa e cozinha para a Câmara Municipal 
de Cândido Sales - BA. 

Valor total previsto: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais) 

2 – DA EXECUÇÃO 

O fornecimento objeto desta dispensa será realizado mediante solicitação e de 
acordo com os preços registrados por meio de ata. 

Em observância aos princípios da economicidade, somente serão aceitas as 
propostas cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à

[...]

TERMO DE REFERÊNCIA 
(Art. 6º, Lei 14.133/21) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 

DISPENSA Nº 020/2025 

1 – DO OBJETO 

Contratação de Prestação de Serviços referente a lavagens dos carros deste 
Legislativo. 

Valor contratual previsto: R$ 12.500,00 (Doze Mil e Quinhentos Reais). 

2 – DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

Em observância aos princípios da economicidade, somente serão aceitas as 
propostas cujos todos as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à 
execução do contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e